
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 58 lì 23-02-2015

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 11 del 16-02-2015

Oggetto: Completamento bitumatura Via Oberdan. Impegno di spesa, approvazione
perizia urgente, affidamento e nomina direttore dei lavori

Il Responsabile dell'Area

Viste le Leggi Regionali nr.7/2000 e 7/2003;
Vista la legge 8/6/1990, nr.142, come recepita dalla L.R. 11/12/1991, nr.48 e dalla L.R. 44/91;
Vista la L.R.nr.30 del 23/12/2000 art.13;
Visto il vigente O.A.EE.LL., approvato con l.r.15/3/1963, nr.16 e successive modifiche ed
integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 207/2010;
Vista  la legge regionale n. 12/2011;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 129 del 25/09/2014 avente ad oggetto:
“Rimodulazione della struttura organizzativa. Assegnazione risorse umane”;
Vista la Determinazione Sindacale n. 27 del 30/09/2014 avente ad oggetto: “Nomina Responsabile
dell’Area Urbanistica – Espropriazioni – Manutenzioni - Tutela ambientale, Arch. Damino
Salvatore”;
Visto il vigente Regolamento della contabilità comunale;
Considerato che l’Amministrazione Comunale, con Deliberazione della Giunta Municipale  n.12
del 21/01/2015, ha assegnato al Responsabile dell’Area V°- Urbanistica-Espropriazioni-
Manutenzioni - Tutela Ambientale la somma di  € 8.000,00   per l’esecuzione di quanto in oggetto,
demandando allo stesso di espletare tutti gli atti di competenza conseguenti fino all’esecuzione
della prestazione;
Considerato che tale somma è già stata prenotata al capitolo 14270 cod. 2010501, Imp.454/2014
Bilancio 2014;
Vista l’allegata perizia che presenta il seguente Q.T.E.:QUADRO TECNICO
ECONOMICO

a Costo Complessivo
€

9.343,65

b Manodopera
€

1.161,82

c Costi Sicurezza 3% € 280,31

d c.t. 2% € 186,87



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 58 lì 23-02-2015

e
Lavori soggetti a
ribasso a- (b+c)

€
7.901,52

IVA 22%
€

2.055,60
€

11.586,13

QUADRO TECNICO
ECONOMICO

con ribasso del 35% per
affidamento

a Costo Complessivo
€

9.343,65

b Manodopera
€

1.161,82

c Costi Sicurezza 3% € 280,31

e
Lavori soggetti a
ribasso a- (b+c)

€
7.901,52

f ribasso 35%
€

2.765,53

g Lavori  ribassati
€

5.135,99

h Lavori da fatturare
€

6.578,12

i I.V.A. 22%
€

1.447,19

Totale
€

8.025,30
da impegnare (totale oltre 2%
c.t.) Arrotondato

€
8.000,00

Considerato  che i predetti lavori, sia per natura che per importo, rientrano fra quelli previsti
dall’art. 125 del D. L.vo n. 163/2006 e s.m. e i., relativo ai lavori, servizi e forniture in economia;
Visto che l’Amministrazione Comunale, ha regolamentato la materia con il “REGOLAMENTO
DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011, con il quale sono stati preventivamente individuate le
materie e gli importi oggetto degli interventi in economia e indicate le modalità di affidamento;
- che le relative esecuzioni, essendo d’importo inferiore a € 40.000,00,  rientrano  fra quelli previsti
dall’art. 6 comma 2 del citato Regolamento Comunale, per i quali si può procedere con
l’affidamento diretto;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;
di approvare l’allegata perizia che presenta il seguente Q.T.E.:
di impegnare  la somma di € 8.000,00   al capitolo  al capitolo 14270 cod. 2010501,
Imp.454/2014/02  Bilancio 2015 RR.PP.
di scegliere  il metodo di affidamento previsto dall’art. 6 comma 2 del “REGOLAMENTO
DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione
del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 58 lì 23-02-2015

 Di affidare il servizio alla ditta alla ditta Ditta Musumeci Daniele con sede in Francavilla di
Sicilia, Via Angelo • Scrofani n. 17, Cod. Fisc.: MSMDNL68R06A023O, Partita IVA
01663230835,  che interpellata in merito, si è resa disponibile alla esecuzione dei lavori in
oggetto, si è resa disponibile ad effettuare i lavori, praticando un ribasso d’asta del 35%
come da Q.T.E. sopra descritto;
Di dare atto che l’obbligazione diventerà esigibile entro il 31.12.2015;
di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti
alla presente determinazione.

                                                       Il Responsabile   dell’Area V°
                                                           (Arch.Salvatore Damino)


